
17/03/2023, 21:21 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2A45FAF9/03AFY_a8VlaYmscwQCvCRnBZTPHAbyFrAWNp5Llb8N4llfhg4L4O3YAivHuEiQOI… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇOS Nº. 000006/2021 - PMJ/RN

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO
Nº. 008/2022
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN.
CONTRATADA: NORTE CONSTRUÇÕES LTDA.-ME,
inscrita no CNPJ sob nº. 24.581.449/0001-59. OBJETO:
Prorrogar a vigência do Contrato nº. 008/2022. VIGÊNCIA
DO ADITIVO: 09 de março 2023 à 04 de setembro 2023.
DATA DA ASSINATURA: 07 de março de 2023.
 
Município de Jandaíra/ RN
MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal
 
Norte Construções LTDA – ME
LEONARDO HENRIQUE SOUZA BEZERRA
Contratada
 

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:2A45FAF9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/03/2023. Edição 2986
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



17/03/2023, 21:21 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/33E86B16/03AFY_a8Xq6Jyf8cRscJbiKFwexR6y8Xhb89AgokyAqr5kg3mPQh2OucgSEE-Mo6… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 45-2023 - PMJ

PORTARIA Nº 45/2023 - PMJ
 
A Prefeita Constitucional do Município de Jandaíra/RN, no uso
de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º- Nomear o Sr. Arthur Luini Damasceno Alexandre,
inscrito no CPF nº 088.065.554-21, para o cargo Assessor
Jurídico do Município de Jandaíra/RN.
 
Art. 2º- A presente portaria entrará em vigor na data de sua
nomeação.
 
Data de Nomeação: 06/03/2023.
 
Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume e cumpra-
se.
 
Jandaíra/RN, 07 de Março de 2023.
 
MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN.
 

Publicado por:
Flávia Suyane Pinto do Nascimento

Código Identificador:33E86B16

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/03/2023. Edição 2986
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



17/03/2023, 21:21 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/5C644DB2/03AFY_a8WZo80wXK73ERlzFdwL1DFkU_8B5q6HuKqMHfxMegcauDHFcWAA5s… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 000001/2023 - PMJ/RN

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 000001/2023 –
PMJ/RN
 
O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, através da Agente de
Contratação, torna público que se encontra em aberto a
DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 000001/2023, cujo objeto é a
contratação de serviços técnicos de consultoria e
assessoramento especializados das atividades a serem
executadas no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme especificações descritas no Termo de Referência e no
Edital. As propostas poderão ser encaminhadas das 08:00h do
dia 08/03/2023 até às 08:00h do 14/03/2023. A disputa de
preços acontecerá das 08:00h do dia 14/03/2023 até às 14:00h
do dia 14/03/2023, o processo será realizado exclusivamente
através do Portal de Compras Públicas, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, quaisquer
esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados de
segunda a sexta em dias úteis, através do e-mail
jandairacpl@gmail.com.
 
Jandaíra/RN, 06 de março de 2023.
 
MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS
Agente de Contratação

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:5C644DB2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/03/2023. Edição 2986
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



17/03/2023, 21:21 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/94BDBF3D/03AFY_a8V20t9QhEJ6vXv07FdHBJiK-IevI5Dhm6hYKaFGtVeMfQXIQ_NG5s593… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000015/2022 – PMJ/RN

CONVOCAÇÃO
 
O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua
Pregoeira, designada pela Portaria nº. 056/2018 – GP,
CONVOCA a empresa L R FREIRE COSTA (CNPJ:
18.089.600/0001-33), sexta colocada no Item 02, para assumir
o contrato decorrente do referido Item do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 000015/2022, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULO. A contratação se dará nas mesmas condições
propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos
preços, conforme art. 64, §2.º da Lei nº. 8.666/93. Destaque-se,
que a empresa convocada, deverá se manifestar no prazo
máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da data da publicação,
e a não manifestação no prazo assinalado, será entendido como
uma recusa. Caso não aceite, será convocado o quarto
classificado, até que seja efetivada a contratação, ou seja,
decidida pela revogação da licitação. Registre-se, que as
empresas poderão entrar em contato através do e-
mailjandairacpl@gmail.com.
 
Jandaíra/RN, 06 de março de 2023.
 
PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ
Pregoeira

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:94BDBF3D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/03/2023. Edição 2986
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



17/03/2023, 21:21 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/BEBF0B09/03AFY_a8UJJ700gaq5--RFK_ZeYkDN9O3tEv8nX4IHEQlKGL6tPKkdldr7PfXTgSf… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇOS Nº. 000009/2020 - PMJ/RN

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO
Nº. 013/2021
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito
no CNPJ sob nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATANDA: RP
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº.
23.723.911/0001-42. OBJETO: Prorrogar a vigência do
Contrato nº. 013/2021. VIGÊNCIA DO ADITIVO:
23/07/2022 a 22/07/2023. DATA DA ASSINATURA: 20 de
julho de 2022.
 
Município de Jandaíra/RN
MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal
 
RP Empreendimentos  EIRELI
GIVAGNO PATRESE DA SILVA BEZERRA
Contratada
 

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:BEBF0B09

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/03/2023. Edição 2986
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



17/03/2023, 21:21 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/CD865D1C/03AFY_a8W6bX2ecIzb8ibT9XPL5ss222UtFcza1yrZWXYsGTOez5MhhpDA14xO… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA N° 43-2023 - PMJ

PORTARIA Nº 43/2023 - PMJ
 
A Prefeita Constitucional do Município de Jandaíra/RN, no uso
de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º- Nomear o Sr. Josivan Pinheiro da Silva, inscrito
no CPF nº 481.987.224-91, para o cargo Chefe do
Departamento de Fiscalização do Município de
Jandaíra/RN.
 
Art. 2º- A presente portaria entrará em vigor na data de sua
nomeação.
 
Data de Nomeação: 06/03/2023.
 
Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume e cumpra-
se.
 
Jandaíra/RN, 07 de Março de 2023.
 
MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN.

Publicado por:
Flávia Suyane Pinto do Nascimento
Código Identificador:CD865D1C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/03/2023. Edição 2986
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



17/03/2023, 21:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/EB0C5874/03AFY_a8VodEfLhaVl96qdflpkKjHkOR_XaM_SsyRwYp6RQymM2M5t34CAf1iSrB… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA N° 44-2023 - PMJ

PORTARIA Nº 44/2023 - PMJ
 
A Prefeita Constitucional do Município de Jandaíra/RN, no uso
de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º- Nomear a Srª. Francisca Francinelia de Melo,
inscrito no CPF nº 200.964.024-15, para o cargo Secretário
Adjunto (a) de Finanças do Município de Jandaíra/RN.
 
Art. 2º- A presente portaria entrará em vigor na data de sua
nomeação.
 
Data de Nomeação: 06/03/2023.
 
Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume e cumpra-
se.
 
Jandaíra/RN, 07 de Março de 2023.
 
MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN.

Publicado por:
Flávia Suyane Pinto do Nascimento

Código Identificador:EB0C5874

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/03/2023. Edição 2986
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



17/03/2023, 21:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/F146E36E/03AFY_a8VyUr431Mr3PoIJjW5JrhE6AsVtOweazmyGGM_QiMuHtoxbNlXDpkRm… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 46-2023 - PMJ

PORTARIA Nº 46-2023 – PMJ
 

Dispõe sobre a concessão de férias a Maria
Raimunda do Nascimento – Agente de Saúde , e
dá outras providências.

 
A prefeita do Município de Jandaíra/RN, no uso de suas
atribuições legais.
 
RESOLVE
 
Art. 1º- Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a
Maria Raimunda do Nascimento – Agente de Saúde de acordo
com a Lei Orgânica Municipal, a partir de 01/03/2023 a
30/03/2023.
 
Art. 2º- Converter 1/3 (um terço) das férias da Srª. Maria
Raimunda do Nascimento, em abono pecuniário, nos termos do
disposto no § 1º do art. 31 da Lei orgânica.
 
Jandaíra/RN, 07 de Março de 2023.
 
MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Flávia Suyane Pinto do Nascimento

Código Identificador:F146E36E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/03/2023. Edição 2986
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



17/03/2023, 21:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FCB9746B/03AFY_a8VgNpAB5fmA7bRBLGnOldIDtJxSIDOgBkKq3PnWcfsWuguPyOteMCc… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000031/2022 – PMJ/RN

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 011/2023 – PMJ/RN
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN,
inscrito no CNPJ sob nº. 08.309.239/0001-50.
CONTRATADA: AGILE LOCAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº. 13.313.081/0001-21.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULO. Valor global de R$ 43.200,00
(quarenta e três mil e duzentos reais). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 07 de março de 2023 a 06 de março de 2024.
 
MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal
 
Agile Locações e Serviços EIRELI
CNPJ/MF nº. 13.313.081/0001-21
ARMANDO AMARO FRAGOSO DA SILVA
Contratada 

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:FCB9746B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/03/2023. Edição 2986
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


